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Hillerød, december 2023 

Konsulentens klumme  
 
 
 

Velkommen til Jule-nummeret af ”Konsulentens Klumme”, der er min mulighed for at fortælle 
lidt om skydningen i Nordsjælland set fra min stol.  
 
Vi er midt i indendørssæsonen og der er holdt hyggelige juleafslutningerne ude i 

foreningerne. 
 
Følg også vores Facebookside med masser af skytterelevant indhold, find den HER (klik) 
Husk også at følge vores egen hjemmeside HER (klik). 

 
 
 

 
 
Indholdsfortegnelse (klik for at komme direkte til afsnittet) 
 

Foreningsbesøg Skovens Skytteforening side 2 

 
Netværksmøde Hornbæk  side 2 
 
Trænermøder eller ”Vi vil gerne have…” side 3 

 
Foreningsbesøg Skibby Skytteforening side 4 
 
Nordsjællands egne puljer side 4 

 
I nærmeste fremtid side 5 
 

 
 
  

https://www.facebook.com/DGInsjSKYDNING
https://www.dginsjskydning.dk/


 

Side 2 

Foreningsbesøg Skovens Skytteforening 5. september 

 
Skovens Skytteforening er en mindre, men meget 
hyggelig skytteforening, der skyder på de samme 
skydebaner som Jægerspris Skytteforening. 

 
Skytteforeningens ”DNA” er fællesskab og hygge, de 
deltager ikke i stævner og turneringer, men har et 
stærkt sammenhold og mange medlemmer har 

været i foreningen længe. 
 
Her er 3/5-dele af bestyrelsen, formand Mik 
Kousgaard, bestyrelsesmedlem Henning Mathiesen 

og kassere Lars Lyons. 
 

 

 
Netværksmøde Hornbæk 13. september 
 
 

Igen mødtes Hornbæk, Espergærde og Helsingør 
Salonskytte Forening til foreningsaften, denne gang 
i Hornbæk.  
 

Værtsforeningen havde to punkter, som de gerne 
ville have kigget på sammen med kollegaerne: 
 
Våbenvedligehold af foreningsvåben og  

”Forenings IT”, hvad gjorde de andre for at holde 
styr på medlemmer, aktivitetskrav og andet? 
 
 

 
 

De tre foreninger kom langt omkring i emnerne, 
men fik især talt om hvad de hver især gjorde for at 

holde foreningsvåbnene i god form. 
 
Vi kom også ind på de registreringskrav 
myndighederne pålægger skytteforeningerne og jeg 

pegede på de medlemssystemer, som der er til 
skytteforeningerne. 
 
Der findes gode medlemssystemer som hjælper med 

at holde styr på udlån af foreningsvåben, 
prøveskydninger og aktivitetskrav. 

 
To af systemer er ovenikøbet udviklet af skytter, så de kan håndtere alle de krav og behov, 

som vi har i skytteforeningen. 
 
Hornbæk besluttede sig faktisk i løbet af netværksaftenen, at de ville holde et 
våbenvedligeholds-kursus. Det blev afholdt 30. november og havde 10 deltagere. 

 
Helsingør Salonskytte Forening har efterfølgende haft en pistolskytte på træner-kursus, Poul-
Erik Nielsen var på uddannelsen i Farum i november. 
 



 

Side 3 

Læs mere om medlems-systemerne HER (klik). 

 
 
 
 

Trænermøde 2. oktober eller ”Vi vil så gerne have, at de kommer igen” 
 
DGI arbejder løbende på at kortlægge, hvad der motiverer vores medlemmer til at komme til 
træningen uge efter uge, for som overskriften jo antyder, så vil vi trænere helst have at 

vores skytter forbliver tilfredse medlemmer år efter år. 
 
Vi har en del hjælpematerialer i DGI-butikken, som kan inspirere og støtte trænerne ude i 
skytteforeningerne. Derfor holdt jeg en række trænermøder i oktober, hvor vi i fællesskab 

satte fokus på de mange muligheder, som udstyret eller materialerne har for at gøre 
træningen sjovere og mere afvekslende. 
 

Hvorfor kommer vores skytter egentligt uge efter uge, ved vi det? 
I DGI ser vi fire motivationer, som driver udøverne på tværs af alle idrætter: 
 

▪ Sundhed – jeg løber i skoven 

▪ Udfordring – jeg vil skyde bedre 

▪ Glæde – det er sjovt at skyde 

▪ Fællesskab – det er hyggeligt at komme i skytteforeningen 

 
Vi har lavet et godt dialog-værktøj, GO!-klodserne, hvor trænerne kan blive klogere på, hvad 
medlemmerne rent faktisk synes er den vigtigste motivation for at komme til skydning. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

Vi vil jo gerne skabe en skytteforening, hvor medlemmerne er tilfredse, med det de oplever 
til træningen, så de betaler kontingent år efter år. 
 
Som jeg startede med, så ”vil vi så gerne have, at de kommer igen”. 

 
Læs mere om GO!-principperne og dine medlemmers motivation HER (klik). 
  

https://www.dgi.dk/skydning/skydning/for-foreninger/guide-til-digital-foreningsadministration
https://www.dgi.dk/foreningsledelse/viden-vaerktoejer/viden-vaerktoejer/foreningens-medlemmer/medlemmernes-trivsel-og-gode-faellesskaber/go-faa-flere-medlemmer-i-foreningen


 

Side 4 

 

 
Sambesøg Skibby 
 
Jeg mødtes med David Buchholdt i Skibby Skytteforening den 19. september, hvor vi havde 

et af vores sambesøg. 
 
Sambesøg eller foreningskontakt, som Skydeudvalget kalder det, er møder med 
skytteforeningerne, hvor David får en snak med foreningen om deres ønsker og behov. 

 
I Skibby faldt snakken på ”Synlighed” og Skibby ville gerne være mere synlige, de havde 
overvejet at komme på Facebook, men var lidt i tvivl om hvem der skulle vedligeholde det. 
 

DGI Nordsjælland Skydning har støttepuljer, som kan give foreningerne ”et skub” eller gøre 
dem klogere på f.eks. Facebook, så Skibby søgte (og fik) betalt kommunikationshjælp fra en 
af DGI´s kommunikationsfolk. 

 
 
David Buchholdt sidder i Skydeudvalget (Økonomi- og Innovations-udvalget) og det er dem, 
der bevilger midler til de ansøgninger som skytteforeningerne sender til Nordsjællands egne 

puljer. 
 
 
 

 
 
 
 

Nordsjællands egne puljer 
 
Jeg vil endnu engang gøre opmærksom på Nordsjællands helt egne puljer og indsatser, som 
skytteforeningerne i Nordsjælland kan søge. 

 
Skytteforeninger der har gode ideer eller ønsker at udvikle foreningen, kan søge støtte til nye 
aktiviteter eller få hjælp til fastholdelse eller hvervning af frivillige. 
Der kan også søges økonomisk støtte til træneruddannelser. 

 
 
 
 

 
 
 

Du kan læse mere og søge støtte i DGI Nordsjælland Skydnings puljer HER 

https://www.dgi.dk/foreningsledelse/min-landsdelsforening/dgi-nordsjaelland/hjaelp-til-din-forening/dgi-nordsjaelland-skydnings-puljer
https://www.dgi.dk/foreningsledelse/min-landsdelsforening/dgi-nordsjaelland/hjaelp-til-din-forening/dgi-nordsjaelland-skydnings-puljer


 

Side 5 

 

Pengene i puljerne er ”skytternes egne penge” da de kommer fra de ubrugte midler, som er 
opsparet af pengene fra fusionsaftalen mellem DGI og De Danske Skytteforeninger. 

De hensatte midler har skydeudvalget afsat til at udvikle foreningerne, så de kan få flest 
mulige frivillige og medlemmer. Foreningerne kan også søge ”kommunikationshjælp”, det 
kan være Facebook, hjemmesider eller for at styrke kommunikationen i foreningen generelt. 

 

 
 
 

 
 
 
 

I nærmeste fremtid 
 
 
Se alle kommende stævnedatoer i https://skydetilmelding.dgi.dk/Tournament 

 
eller på vores hjemmeside: https://www.dginsjskydning.dk/ 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

https://skydetilmelding.dgi.dk/Tournament
https://www.dginsjskydning.dk/

